1

平成 29 年１月 24 日

各 位

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は平成 29 年１月 24 日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的と内容

  営業系部門について店舗分類群や商品群ごとに異なる組織目標下で組織運営にあたらせることで全社への

利益貢献を最大化させること、及び管理系部門について組織を集約して組織運営を効率化させることを目的とし

て、平成 29 年３月１日付で下記のとおり組織変更を行う。

(１) 「事業開発本部」を廃止し、その機能を「営業本部」及び「社長室」に移管する。

(２) 「店舗運営部」を分割し、「第一店舗運営部」及び「第二店舗運営部」を新設してそれぞれに機能を移管する。

(３) 「トレカ事業部」を「第三店舗運営部」に名称変更して機能を増強し、「営業本部」傘下に移管する。

(４) 「商品部」を分割し、「第一商品部」及び「第二商品部」を新設してそれぞれに機能を移管する。

(５) 「経営管理部」を新設し、「経営企画部」、「経理財務部」及び「情報システム部」の機能を集約する。

注１．第一店舗運営部は、主として古本市場店舗の大規模店を管轄する。

注２．第二店舗運営部は、主として古本市場店舗の中小規模店、ブック・スクウェア店及び TSUTAYA 店等を

管轄する。

  注３．第三店舗運営部は、主としてトレカパーク店舗を管轄する。

  注４．第一商品部は、主として古本、トレカ、ホビー等商材を管轄する。

  注５．第二商品部は、主としてゲーム、CD、DVD 等商材を管轄する。

２．人事異動

組織変更と併せ、下記のとおり人事異動をいたします。

会 社 名
代 表 者 名

問い合せ先
電 話 番 号

株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 取 締 役 社 長 寺田  勝宏
(ＪＡＳＤＡＱコード ７６１０ )
取 締 役 管 理 本 部 長 藤原  克治
０ ３ － ５ ７ １ ９ － ４ ５ ８ ０

2

(１) 役員人事

（平成 29 年３月１日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役営業本部長 兼 物流部長 武田  聡 取締役営業本部長 兼 事業開発本部長

取締役管理本部長 兼 経営管理部長

兼 チーフ・コンプライアンス・オフィサー
藤原 克治

取締役管理本部長 兼 経理財務部長 兼

情報システム部長 兼 チーフ・コンプライア

ンス・オフィサー

(２) 一般人事

（平成 29年３月１日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

営業本部 第一店舗運営部長 武田 行司
営業本部 店舗運営部副部長 兼 ホビーグ

ループリーダー

営業本部 第二店舗運営部長 高原 尚男 営業本部 店舗運営部長

営業本部 第三店舗運営部長 梅原 伸悟 事業開発本部 トレカ事業部副部長

営業本部 EC 運営部長 安達 孝友 営業本部 商品部長 兼 EC 運営部長

営業本部 第一商品部長 野田 孝志 事業開発本部 トレカ事業部長

営業本部 第二商品部長 又賀 幸司 事業開発本部 新規事業部長

管理本部 人事総務部長 青野 友弘
管理本部 経営企画部長 兼 人事総務部

長

3

３. 新組織図（平成 29年３月１日付）

以 上

物
流
部

経
営
管
理
部

人
事
総
務
部

内部監査担当

営業本部 管理本部

第
一
店
舗
運
営
部

第
二
店
舗
運
営
部

第
三
店
舗
運
営
部

E
C
運
営
部

第
一
商
品
部

第
二
商
品
部

店
舗
開
発
部

株　主　総　会

監査役会

取　締　役　会

経　営　会　議

社　　　　　　長

社長室